2024年广东省会展项目百强申报指南

为落实《广东省推动会展业高质量发展的若干措施》，提升广东省会展项目品牌化、专业化、国际化水平，推动广东省会展业高质量发展，根据《广东省会展企业百强和会展项目百强认定办法》要求，现将广东省会展项目百强申报事项通知如下：

一、申报依据

（一）《广东省推动会展业高质量发展的若干措施》（粤商务厅字〔2021〕26号）

（二）《广东省会展企业百强和会展项目百强认定办法》

二、申报条件

（一）在广东省行政区域内专业展馆定期举办，以产品、技术、服务的展示、参观、洽谈、投资贸易和信息交流为主要目标的展览活动。认定的会展项目应当具有行业口碑好、影响力强、规模大、办展历史悠久、经济效益和社会效益较高等特点。

（二）申报单位必须已在行政部门注册登记且具有独立法人资格。

（三）申报单位应是展会活动主办单位，展会活动有多个主办单位的，应由各单位协商委托其中一家单位提出申请，并提交协商书（见10.5）。展会活动主办单位为党政机关的，可由组委会秘书处或主办单位授权的机构提出申请。

（四）申报项目已在广东举办过3届及以上。

（五）申报项目近3届展览面积达到以下规定：在省内广州、深圳、东莞、佛山市及省外举办的，每届达30,000平方米及以上；在省内上述城市外举办的，每届达20,000平方米及以上。

（六）申报项目有相关配套活动和品牌推广宣传活动举措。

（七）申报项目举办期间，主（承）办单位、搭建单位、参展商等未出现因安全事故、知识产权纠纷等负面事件而被行政机关处罚或司法机关判决承担法律责任的情况。

（八）申报项目涉及的主（承）办单位，必须配合政府相关部门开展展览相关工作，在商务部业务系统统一平台展览业管理系统进行注册，并按照商务部、国家统计局《展览业统计调查制度》（商服贸函〔2022〕48号）要求，积极报送相关数据，并愿意接受第三方机构进行数据审核。

（九）申报项目涉及的主（承）办单位，近3年无偷税漏税行为、无重大违法违规情况、无不良诚信记录等记录。

三、申报须知

（一）申报单位须根据《广东省会展企业百强和会展项目百强认定办法》的相关要求，在2024年6月23日之前，向当地市会展主管部门提出认定申请，按照要求进行装订，报送至各地市会展主管部门，同时报送电子可编辑版及盖章扫描版。

（二）申报单位须认真阅读《广东省会展企业百强和会展项目百强认定办法》《广东省会展企业百强申报指南》等文件，对于不符合条件者，有权不受理其材料。

（三）申报单位应接受有关部门的指导、监督和检查，提供展会、企业相关情况的资料，对资料数据的真实性负责。

四、评审流程示意图

向当地市会展主管部门提出认定申请→材料初审→专家评审→复核→公示→发放证书及牌匾。

五、装订顺序及要求

（一）装订顺序

申报材料封面、目录（附页码）、承诺书、营业执照复印件、企业信用记录、法人授权书、商务部业务系统统一平台注册表、申报推荐表、相关证明材料、协商书（如有），相关格式附后。

（二）装订要求

所有申请材料请按照顺序一式两份，A4纸正反面打印/复印，需连续编写页码，装订成册，加盖公章和骑缝章。

六、特别提示

为公平起见，在提交资料过程中出现下列情形之一的，将视为无效参评材料，不予评审：

1. 逾期送达的或未送达指定地点的；

2. 未按规定要求装订成册的；

3. 递交资料有缺失的，或者不按要求进行补充的；

4. 未按本指南标准完成相关工作的，无参加评审资格。

七、咨询电话

020-22281170；158 1717 1893（潘小姐）；198 1194 9746（黄先生）；188 1322 5006（湛小姐）。

1. 申报资料封面

	广东省会展项目百强
申报材料

申报项目：
申报单位（加盖公章）：

联系人：

联系方式：

邮箱：

2. 目录

目录

	序号
	内容
	是否必须提供
	是否提供
	页码

	1
	封面
	是

	2
	目录
	是

	3
	承诺书
	是

	4
	营业执照复印件
	是

	5
	企业信用记录
	是

	6
	法人授权书
	是

	7
	商务部业务系统统一平台注册表
	是

	8
	申报推荐表
	是

	9
	近3届展会场馆租赁合同复印件，任意3届广东省展会场馆租赁合同复印件
	是

	10
	2023年参展商相关情况汇总表
	是

	11
	2023年专业观众相关情况汇总表
	是

	12
	2023年展会营业收入相关情况汇总表
	是

	13
	2023年会议论坛等活动相关情况汇总表
	是

	14
	协商书（如有）
	如有，则提供

3. 承诺书

广东省会展项目百强申请承诺书

对申请广东省会展项目百强的有关事宜，我单位郑重承诺：

一、我公司已认真阅读《广东省会展企业百强和会展项目百强认定办法》及相关附件材料，详情尽知，并遵守相关规定。

二、我公司承诺对所有申报材料的完整性、真实性、准确性、合法性负责，复印件与原件保持一致。如因我公司所提供的上述信息及相关资料不实等原因导致申报未能通过评审，责任由我公司全权负责。

三、我公司承诺申报项目举办期间，主（承）办单位、搭建单位、参展商等未出现因安全事故、知识产权纠纷等负面事件而被行政机关处罚或司法机关判决承担法律责任的情况。

四、我公司承诺申报项目涉及的主（承）办单位，近3年无偷税漏税行为、无重大违法违规情况、无不良诚信记录等记录。
五、我公司承诺严格履行《广东省会展企业百强和会展项目百强认定办法》中规定的有关义务，接受广东省商务厅的监督，如有违背，主动退回相关牌匾及证书。

法定代表人/授权代表签字：

申报单位全称（盖章）：

日期：

附：法定代表人身份证复印件（须提供正面、背面双面身份证复印件）

[image: image1.png]

[image: image2.png]

4. 营业执照复印件

申报单位在此处放入营业执照/事业单位法人证书/社会团体法人登记证/统一社会信用代码证书复印件等。
5. 企业信用记录示例
申报单位应通过“信用中国”网站（www.creditchina.com）查询主体信用记录信息，截图，放在此处。

[image: image3.png]FERMTS

=m i
St 2EARE

EESWRFEERHRUER; ARWERTHR

THIAAFRAEBFEER. Bk, AFERTFAAEUREMEEERTRSIZNGEN, T
AFMERETERSE, TRRTBATEREREEREESIRHUEMEERHE.

2FERERNEKAERERTEXER, Rit2esEA. EAEXERNSUNMENERERTANSIZHAR.

BRI 3 ERESR, 2XMEEREFEERTAI008E8.
o FummESEs | L assuER
HikE2
EERA/REN 325
PTESAMA
oAvisl ] FEFR L
0 1 0 0 0 .0 0
K & P © i o 8
R o] SR KIEER EaxE BT Rtz =i
ERES
TRHFITREXHS
TR REXB AT BB

FOER &R BEIARNEWRE

6. 法人授权书

法人授权书

我      （法定代表人姓名），身份证号                     ，系         （申报单位）的法定代表人，现授权委托      （授权代表姓名），身份证号                     ，作为我公司正式合法的代理人，全权处理广东省会展项目百强的相关事宜。

授权代表无转委托权。特此授权。

法定代表人签字：

申报单位全称（盖章）：

日期：

附：授权代表身份证复印件（须提供正面、背面双面身份证复印件）

[image: image4.png]

[image: image5.png]

7. 商务部业务系统统一平台注册表示例

企业需先在商务部业务系统统一平台（https://ecomp.mofcom.gov.cn/loginCorp.html）进行注册，审核通过后，方可打印注册表。
注册表打印流程： 展览业信息管理应用-业务数据填报-展览业管理-单位基本情况-企业信息修改-打印注册表。

[image: image6.png]RSl E R R

Ak P EAME B

THBS

RR&FR

BT AL

G—HERNKE

BALEFR

LR vk:uhild

EARE

FEEEI]

AMEE

IWHEE

EAIHARR

I/ HSIC B

7 IN

L YN:FE]

BAANF

BXAENEIE

BAAEE

5Tl 55 A

RSl 53E R

BAIMER

AE N

ZELGENTI S HEY], Bl R AT e Rk

PN

SE:H

Chn

£
>
ik

8. 申报推荐表

广东省会展项目百强申报推荐表

填表人：                    联系电话：                   填报日期：    年    月    日

	基本情况

	申报单位

	展会全称

	项目举办时间

	举办城市及场馆

	展品范围

	主办单位

	承办单位

	展会官网

	单位地址

	负责人

	职务

	电话

	邮箱

	联系人

	职务

	电话

	邮箱

	相关评价指标情况

	一级指标
	2023年
	自评得分
	初审得分

	展览总面积（平方米）

	参展商数量（家）

	专业观众数量（人）

	展会营业收入（万元）

	会议论坛等活动数量（场）

	境外参展商数量比例（%）

	境外参展商所代表的国家（地区）数量（个）

	企业审核

意见
	（公章）   年  月  日
	所在市会展主管部门意见
	（公章）   年  月  日

填报说明：

1. 有关指标统计口径见附件主要指标解释、说明及计算方法。
2. “自评得分”由申报单位根据《广东省会展项目百强评定指标标准》进行自行打分，“初审得分”由初审组进行比对打分。
9. 相关证明材料

（1）近3届展会场馆租赁合同复印件，任意3届广东省展会场馆租赁合同复印件。

（2）2023年参展商相关情况汇总表（见10.1）。

（3）2023年专业观众相关情况汇总表（见10.2）。

（4）2023年展会营业收入相关情况汇总表（见10.3）。

（5）2023年会议论坛等活动相关情况汇总表（见10.4）。
10. 相关文件格式

10.1 参展商相关情况汇总表

参展商相关情况汇总表

	序号
	参展商名称
	参展商展位面积（平方米）
	是否境外参展商
	国家

（地区）
	展位费

（元）
	备注

	1

	2

	3

	...

	合计
	与申报推荐表中的参展商数量保持一致
	填写参展商展位总面积
	填写境外参展商总数量
	与申报推荐表中的境外参展商所代表的国家（地区）数量保持一致
	填写展位费总数

10.2 专业观众相关情况汇总表

专业观众相关情况汇总表

	序号
	区域
	地区
	专业观众

数量（人）
	合计（人）

	1
	境内
	省份1

	2

	省份2

	3

	省份3

	...

	...

	1
	境外（含港澳台）
	国家1

	2

	国家2

	3

	国家3

	...

	...

	合计
	与申报推荐表中的专业观众数量保持一致

10.3 展会营业收入相关情况汇总表

展会营业收入相关情况汇总表

	展位收入（万元）
	门票收入（万元）
	广告收入（万元）
	赞助商收入（万元）
	其余收入（万元）
	项目营业收入合计（万元）

	与10.1中的展位费总数保持一致

	与申报推荐表中的展会营业收入保持一致

10.4 会议论坛等活动相关情况汇总表

会议论坛等活动相关情况汇总表

	序号
	会议论坛等

活动名称
	时间
	地点
	现场照片及议程（可附此表后）

	1

	2

	3

	4

	...
	...

	合计
	此处填写会议活动等的总数量，请与申报推荐表中会议论坛等活动数量保持一致

10.5 协商书（如有）

协商书
关于                 （申报项目）“广东省会展项目百强”申报权一事，经协商，一致通过由项目主办单位之一                 （单位名称），                  （营业执照号），进行申报。其余主办单位不再重复申报。
协商单位全称（盖章）：

日期：

11. 主要指标解释、说明及计算方法

申报单位：申报单位应是展会活动主办单位，展会活动有多个主办单位的，应由各单位协商委托其中一家单位提出申请，并提交协商书（见10.5）。展会活动主办单位为党政机关的，可由组委会秘书处或主办单位授权的机构提出申请。

主办单位：指策划、运营展览会，拥有并对展览活动承担主要责任的组织。

承办单位：指受主办单位委托，承担、协助、参与展览会策划或运营的组织。

专业展馆：以举办展览活动为主要功能的永久性建筑物，其名称可以是会展中心、展览中心、博览中心、展览馆等。
展览总面积：展览组织单位租赁展馆室内外并实际用于展览活动的所有场地面积，不含单独租赁的会议室、办公区、仓储区的面积。

特别注意：展览总面积以场租合同为准。
展会营业收入：展览项目的展位收入、门票收入、广告收入、赞助收入、其他收入等的总和。

参展商数量：签订参展合同，履行合同义务，拥有展台使用权，展示产品、技术和服务的单位数量。

境外参展商：以境外（含港澳台）注册企业或以境外品牌名义参加展览的参展商（含境外企业在境内设立的子公司、合资公司、分支机构等）。

境外参展商数量比例：境外参展商数量/参展商数量*100%。

专业观众数量：展览会期间，出于收集信息、采购洽谈、联络参展商等专业或商业目的参加展览会的观众数量，多次观展只能被计入一次。不包括主办单位、场馆方、参展商和服务商工作人员。

会议、论坛等活动：指主、承办机构举办的与展览主题一致的会议论坛赛事等活动。

特别注意：不包括参展商举办的会议论坛等活动。